
 

DO-0130/85/2013 

 

 

Zarządzenie nr 85 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 18 lipca 2013 roku 

 

w sprawie: utworzenia Pracowni Dokumentacji i Informacji Etnograficznej w Instytucie 

Etnologii i Antropologii Kulturowej Wydziału Historycznego UJ 

 

 

Na podstawie §§ 45, 46 i 50 ust. 2 pkt 2 oraz §§ 80 i 81 Statutu UJ zarządzam, 

co następuje: 
 

§ 1 

 

W Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej Wydziału Historycznego UJ tworzy się – 

jako jednostkę pomocniczą – Pracownię Dokumentacji i Informacji Etnograficznej. 
 

§ 2 

 

Zadania Pracowni, o której mowa w § 1, określa regulamin stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam dziekanowi Wydziału Historycznego UJ. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego UJ, wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 

2008 roku. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2013 roku. 

 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 
 

 



Załącznik 

do zarządzenia nr 85 Rektora UJ  

           z 18 lipca 2013 r. 

 

Regulamin 

Pracowni Dokumentacji i Informacji Etnograficznej 

 

§ 1 
 

Pracownia Dokumentacji i Informacji Etnograficznej, zwana w dalszej części Pracownią, jest 

jednostką pomocniczą działającą w ramach Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej, 

podporządkowaną bezpośrednio dyrektorowi Instytutu. 
 

§ 2 
 

Do zadań Pracowni należy: 

1) gromadzenie, przechowywanie, opracowywanie i udostępnianie źródeł etnograficznych 

oraz związanych z historią dyscypliny i jednostki; 

2) digitalizacja zbiorów zagrożonych zniszczeniem; 

3) sukcesywne włączanie do obiegu naukowego niepublikowanych źródeł archiwalnych 

(przez bazy danych online i offline) do wykorzystania przez środowisko naukowe 

antropologów kultury polskich i zagranicznych oraz przedstawicieli innych dyscyplin 

naukowych oraz studentów; 

4) inicjowanie współpracy z interdyscyplinarnym zespołem specjalistów z krajowych 

ośrodków naukowych w zakresie tworzenia narzędzi umożliwiających systematyzację 

zjawisk kultury oraz indeksację dokumentów; 

5) rozwijanie i nawiązywanie kontaktów z krajowymi i zagranicznymi ośrodkami 

badawczymi gromadzącymi materiały etnograficzne i zajmującymi się etnograficzną 

informacją naukową; 

6) rozszerzanie bazy danych o etnograficznych źródłach archiwalnych dotyczących kultury 

ludowej Karpat Polskich o nowe informacje o archiwaliach będących w posiadaniu innych 

instytucji (docelowo utworzenie międzynarodowego centrum informacji o zbiorach 

karpackich); 

7) konsultacje i warsztaty dla pracowników instytucji naukowych zainteresowanych 

tworzeniem baz danych z zakresu etnografii; 

8) wspomaganie zajęć dydaktycznych i tematów badawczych realizowanych w Instytucie 

Etnologii i Antropologii Kulturowej (przygotowywanie materiałów oraz prace 

reprograficzne, digitalizacyjne i z zakresu małej poligrafii); 

9) popularyzacja wiedzy o zasobach Pracowni. 
 

§ 3 
 

1. Kierownika Pracowni powołuje Rektor na wniosek dyrektora Instytutu, zaopiniowany 

przez dziekana Wydziału Historycznego UJ.  

2. Kierownikiem Pracowni może być osoba zatrudniona w Instytucie Etnologii 

i Antropologii Kulturowej i spełniająca warunki określone w § 83 ust. 2 Statutu UJ. 
 

§ 4 
 

Działalność Pracowni finansowana jest ze środków Wydziału Historycznego oraz 

pozyskiwanych źródeł zewnętrznych. 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


